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W bieżącym numerze: 

Aktualności 
1. Wystąpienie Lighting Europe dot. zgodności produktów z wymaganiami UE  
     w handlu internetowym 
2.  PZPO członkiem Związku Przedsiębiorców i Pracodawców 
3. Trwa nabór zgłoszeń do konkursu na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 2025    
     Roku i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2025 Roku 
 

Wydarzenia 
1. Międzynarodowe Targi ŚWIATŁO 2026 – szkolenia, pokazy, prezentacje 
2. Nowe edycje konkursów dla studentów i młodych projektantów w ramach      
    Targów ŚWIATŁO 2026 
 

Nowości  
1. Freja - wyjątkowa lampa ścienna inspirowana nordycką mitologią 
2. Elstead Lighting na Warsaw Home 2025 
3. Rok szkolny w nowych obiektach oświetlonych przez PXF Lighting 
4. SHIFT Nano – ultracienki system szynowy 
 

Wystąpienie LightingEurope dot. zgodności produktów z wymaganiami 
UE w handlu internetowym 

PZPO jest sygnatariuszem wystąpienia LightingEurope i innych organizacji 
reprezentujących przemysł, konsumentów i organizacje pozarządowe, do Komisji 
Europejskiej w sprawie egzekwowania uczciwej zgodności produktów z wymaganiami 
obowiązujących w Unii Europejskiej dla produktów oferowanych w handlu 
internetowym. 

PZPO członkiem Związku Przedsiębiorców i Pracodawców 

Z dniem 1 sierpnia PZPO zostało oficjalnie członkiem Związku Przedsiębiorców  
i Pracodawców.  
Zamierzamy aktywnie uczestniczyć w pracach ZPP oraz liczymy na wsparcie naszych 
działań na rzecz polskich firm oświetleniowych przez ZPPP. ZPP działa aktywnie w 
Polsce, będąc np. członkiem Rady Dialogu Społecznego i w Komisji Europejskiej 
uczestnicząc w pracach Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (EKES). 

 

Aktualności 
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Trwa nabór zgłoszeń do konkursu na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 
2025 Roku i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2025 Roku 

Zapraszamy do przesyłania zgłoszeń do tegorocznej edycji Konkursu! 

Inwestycje oświetleniowe mogą być zgłaszane nie tylko przez Jednostki Samorządu 
Terytorialnego ale również przez inwestorów, biura projektowe oraz dostawców 
sprzętu zastosowanego w danej inwestycji. 

Celem Konkursu jest propagowanie oszczędności energii elektrycznej poprzez 
zastosowanie elektro-oszczędnych rozwiązań oświetleniowych oraz promowanie 
aktywności inwestycyjnej w zakresie oświetlenia w dużych i małych społecznościach 
lokalnych oraz przyznanie nagród najlepszym. Promuje liderów efektywności 
energetycznej poprzez przyznawanie dyplomów za elektro-efektywność wykonanej 
inwestycji oświetleniowej przy uwzględnieniu obowiązujących standardów 
oświetleniowych. 

Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 28 stycznia 2026 r. podczas specjalnej gali 
na terenie Expo XXI w Warszawie, w czasie trwania 33. Międzynarodowych Targów 
Sprzętu Oświetleniowego ŚWIATŁO 2026. 

Regulamin konkursu wraz z formularzem zgłoszeniowym dostępne są na stronach: 
www.pzpo.pl oraz www.lightfair.pl 

Wszelkich informacji i odpowiedzi na pytania dotyczące Konkursu udziela biuro PZPO: 
tel. 22/ 843-20-19, mail: biuro@pzpo.pl 

Zgłoszenia można nadsyłać do dnia 31 października br. 
Zapraszamy do udziału!                                                      

Międzynarodowe Targi ŚWIATŁO 2026 – szkolenia, pokazy, prezentacje 

Znamy już zakres tematyczny szkoleń, pokazów i prezentacji na 33. 
Międzynarodowych Targach ŚWIATŁO 2026, które odbędą się w Warszawie w dniach  
28-30 stycznia 2026 na terenie  EXPO XXI przy ulicy Prądzyńskiego 12/ 14 

Przykładowe tematy: 
• Nowoczesny sprzęt oświetleniowy do oświetlenia dróg i ulic 
• Spotkanie Światło i Elektrotechnika dla Samorządów połączone z uroczystym 
           wręczeniem nagród w konkursie na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 2025 

Wydarzenia 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9524/www.pzpo.pl
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9524/www.lightfair.pl
mailto:biuro@pzpo.pl
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           Roku i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2025 Roku 
• Oświetlenie to nie tylko technika ale i sztuka 
• Współistnienie świata dziennego i sztucznego w różnych przestrzeniach  
           architektonicznych 
• Oświetlenie to też wiedza – kompendium wiedzy dla architekta i projektanta 
• Sterowanie oświetleniem w budynkach – na co warto zwrócić szczególną uwagę 
• Aktualne wymagania dla źródeł światła i opraw LED – praktyczne rady  
           i wskazówki dla producenta, dystrybutora, projektanta i użytkownika 
• Rozporządzenie bateryjne (UE) 2023/1542 – jak spełnić wymagania nowego 
Rozporządzenia, które obowiązuje od 18 sierpnia 2025 roku i nakłada obowiązki na 
wszystkich producentów i importerów baterii wchodzących na rynek Unii Europejskiej 

Szczegółowa tematyka jest dostępna na www.lightfair.pl 

 

Nowe edycje konkursów dla studentów i młodych projektantów  
w ramach  Targów ŚWIATŁO 2026 

Dom zgodny z naturą - konkurs na kreatywny projekt domu, pozostającego  
w harmonii z krajobrazem, naturą 

Celem konkursu jest zaprojektowanie domu, który harmonijnie współistnieje  
z przyrodą – zarówno pod względem formy architektonicznej, jak i zastosowanych 
rozwiązań technologicznych, materiałowych i krajobrazowych. Projekt powinien 
wpisywać się w ideę zrównoważonego budownictwa: minimalizować wpływ na 
środowisko naturalne w całym cyklu życia budynku. 

Istotną rolę w projektowanej przestrzeni domu powinna odgrywać również analiza 
oddziaływania światła, zarówno naturalnego, jak i sztucznego. 

Szczegóły dot. konkursu znajdują się na stronie http://lightfair.pl/konkurs 

Drukuj światło: Lampa nocna nowej generacji – forma, która świeci - konkurs na 
kreatywny projekt oprawy oświetleniowej 

Celem konkursu jest pobudzenie kreatywności studentów, młodych projektantów 
poprzez stworzenie autorskiego projektu lampy nocnej – oprawy o funkcji 
akcentowej, przeznaczonej do stosowania przy łóżku w przestrzeniach prywatnych 
lub komercyjnych, zasilanej wymiennym LEDowym źródłem światła z gwintem E27. 
Konkurs ma na celu również przybliżenie uczestnikom praktycznych aspektów 
projektowania form przeznaczonych do wykonania w technologii druku 3D,  
z uwzględnieniem rzeczywistych uwarunkowań produkcyjnych. 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/www.lightfair.pl
http://lightfair.pl/konkurs
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W centrum zainteresowania znajduje się forma zewnętrzna klosza lub obudowy 
oprawy – jako główny element budujący charakter lampy, a zarazem przedmiot 
eksperymentu formalnego i funkcjonalnego. 

Regulamin konkursu oraz karta zgłoszeniowa dostępna jest na stronie: 
https://lightfair.pl/konkurs 

Sponsorem Konkursów jest firma KANLUX S.A. 

Patronat branżowy sprawuje Stowarzyszenie Projektowe SPFP 

Prace można zgłaszać do 19 grudnia 2025 r. Zapraszamy do przesyłania zgłoszeń! 
 
 

 

Freja - wyjątkowa lampa ścienna inspirowana nordycką mitologią 

Freja to wyjątkowa lampa ścienna inspirowana nordycką mitologią, która wprowadza 

do przestrzeni nie tylko światło, ale i prestiż. Jej elegancka forma to propozycja dla 

tych, którzy cenią sobie połączenie ponadczasowego stylu z nowoczesnymi 

akcentami. 

 

Starannie dopracowane detale, mosiężne wykończenia oraz złoty odbłyśnik 

podkreślają luksusowy charakter oprawy. Transparentne szkło w połączeniu  

z filamentowym źródłem LED E27 tworzy ciepły, dekoracyjny efekt świetlny, który 

znakomicie sprawdzi się przy wejściach, na tarasach czy w altanach. Freja to oprawa, 

Nowości 

https://lightfair.pl/konkurs
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która doskonale odnajdzie się zarówno w klasycznej, jak i nowoczesnej architekturze, 

nadając jej wyjątkowego wyrazu. 

https://pliki.norlys.pl/pliki/marketing/PZPO/wrzesie%c5%84%202025/ 

             

 

Elstead Lighting na Warsaw Home 2025 

Elstead Lighting zaprasza na Warsaw Home 2025, które odbędą się w dniach 22–25 

października w Ptak Warsaw Expo. W tym roku stoisko firmy D3.34 będzie miejscem 

premier trzech wyjątkowych marek, które po raz pierwszy ukażą się w Polsce. 

Trzy marki. Jedno źródło światła 

Po głośnej premierze na tegorocznych targach Euroluce w Mediolanie, trzy wyjątkowe 

marki z portfolio Elstead Lighting po raz pierwszy zostaną zaprezentowane w Polsce 

pod hasłem „Trzy marki. Jedno źródło światła”. 

Arteriors to marka znana z odważnego wzornictwa i luksusowego oświetlenia, które 

łączy rzeźbiarskie formy z artystycznym charakterem. Currey & Company od lat 

inspiruje projektantów kolekcjami nawiązującymi do natury, tradycyjnych technik  

i szlachetnych materiałów, tworząc ponadczasowe elementy dekoracyjne. Alora 

Lighting to propozycja dla miłośników nowoczesnej elegancji – w jej projektach liczy 

się każdy detal, a wyjątkowe wykończenia podkreślają prestiż i nowoczesny charakter 

opraw. 

https://pliki.norlys.pl/pliki/marketing/PZPO/wrzesie%c5%84%202025/
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Warsaw Home 2025 będzie pierwszą okazją, aby zobaczyć te marki na polskim rynku 

i odkryć ich unikalne podejście do sztuki tworzenia światła. 

Quintiesse Polska – nowa strona internetowa 

Warsaw Home 2025 będzie również momentem premiery nowej strony Quintiesse 

Polska. Przygotowywana jest ona z myślą o partnerach biznesowych, biurach 

projektowych i architektonicznych. Dzięki niej dostęp do zdjęć, kolekcji i materiałów 

produktowych będzie jeszcze prostszy. Premiera quintiesse.pl już wkrótce! 

Spotkajmy się w Warszawie! 

Zapraszamy do odwiedzenia stoiska D3.34 podczas targów Warsaw Home 2025  

w dniach 22–25 października! 

 

Rok szkolony w nowych obiektach oświetlonych przez PXF Lighting 

Firma PXF Lighting dostarczyła oprawy oświetleniowe do nowych obiektów 

edukacyjnych. Spośród nich wyróżniają się dwie jednostki: 

Szkoła podstawowa SP Nr 4 w Kobyłce przewidziana jest dla około 720 uczniów, a 

przylegające przedszkole dla 100 dzieci w czterech oddziałach. Nowy budynek 

zaprojektowany został  

Sale lekcyjne wyposażono w oprawy PISA LED oraz PRATO Q LED, w toaletach 

zastosowano VIP WALL IP44 LED. Ciekawe układy linii świetlnych zrealizowane zostały 

w oparciu o rodziny SIGMA II LED i SIGMA II CORNER X LED, a w stołówce aranżację 

sufitu uzupełniło DECO LED. 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
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Otoczenie obiektu oraz parking dla 39 samochodów i 45 miejsc dla rowerów 

oświetlone zostały oprawami GREENLIGHT MAX LED. 

 

Podczas budowy zadbano o drzewostan przez co teren nabiera wyjątkowo 

przyjaznego charakteru. Rośliny stanowią naturalną barierę dla hałasu  

i zanieczyszczeń, tworzą cień i chronią przed nadmiernym nasłonecznieniem, co jest 

szczególnie ważne podczas letniego semestru.  Ich obecność pozytywnie wpływa na 

estetykę obszaru, dodając mu uroku i harmonii. Zadbana zieleń zachęca uczniów do 

spędzania przerw lekcyjnych na zewnątrz, co wspiera ich relaks i integrację. 

SP Nr 406 – najnowocześniejsza szkoła podstawowa w Polsce. Szkoła została 

uhonorowana w 11. edycji konkursu na „Nagrodę Architektoniczną Prezydenta m.st. 

Warszawy” w kategoriach: architektura użyteczności publicznej oraz nagroda za 

rozwiązania proekologiczne. Placówkę przeznaczono do nauki 900 dzieci dla 32. klas 

I-VIII oraz 4. "zerówek". Budynek otaczają place zabaw i tereny zielone o powierzchni 

biologicznie czynnej na poziomie 70%. Obok znajduje się również przedszkole. 

Przestronną salę gimnastyczną oświetlono oprawami HALL LED, a na jej dachu 

zlokalizowano boisko piłkarskie. W pięknych wnętrzach wykończonych drewnem oraz 

nowoczesnymi materiałami zastosowano oprawy FINESTRA RING LED, VIP LED, 

ASYMMETRIC LED i projektory POINT LED. 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-9864/PXF_Lighting__Nowe_obiekty_edukacyjne_SP_406__SP4.zip
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Szczegółowe informacje dostępne są na stronie producenta - odnośniki: 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/pisa-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/vip-wall-ip44-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/sigma-ii-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/sigma-ii-corner-x-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/deco-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/greenlight-max-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/hall-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/finestra-ring-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/vip-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/asymmetric-led 
https://www.pxf.pl/pl/produkty/point-led 
 

SHIFT Nano – ultracienki system szynowy 
 
SHIFT Nano to ultracienki system szynowy LED, który łączy w sobie elegancję, 
funkcjonalność i minimalizm. Smukły profil, zasilanie niskim napięciem 48V oraz 
magnetyczne mocowanie opraw czynią go rozwiązaniem niezwykle nowoczesnym  
i elastycznym. 
 

 

https://www.pxf.pl/pl/produkty/pisa-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/vip-wall-ip44-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/sigma-ii-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/sigma-ii-corner-x-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/deco-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/greenlight-max-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/hall-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/finestra-ring-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/vip-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/asymmetric-led
https://www.pxf.pl/pl/produkty/point-led
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Ultracienki design – niemal niewidoczny w przestrzeni, subtelny jak kreska w szkicu. 
 
• System 48V – bezpieczny, stabilny, bez spadków napięcia. 
• Click & Shift – łatwe rozmieszczanie i przesuwanie opraw wzdłuż szyny, także    
           na torze górnym i dolnym 
• Elastyczny montaż – możliwy podtynkowo, natynkowo, a nawet we frezie   
            mebla. 
• Profesjonalna jakość światła – barwa 3000 K, współczynnik CRI >90, wierne   
           odwzorowanie kolorów. 
• Kompaktowy, ale wydajny – duża moc przy niewielkich wymiarach. 
• Długa żywotność i 5 letnia gwarancja – trwałe rozwiązanie do wymagających   
           przestrzeni. 
 

            
 
SHIFT Nano doskonale sprawdzi się w różnych typach przestrzeni: 
wnętrza mieszkalne (salony, kuchnie, korytarze), biura i gabinety, sklepy i butiki, 
galerie sztuki i showroomy, hotele i restauracje. 
Poznaj System SHIFT Nano i odkryj wszystkie zalety i parametry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Administratorem Państwa danych jest Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego, z siedzibą przy ulicy 
Rzymowskiego 30, 02-697 Warszawa. Uprzejmie prosimy o przesłanie zwrotnym mailem informacji,  
w przypadku gdyby chcieli Państwo zrezygnować z możliwości otrzymywania informacji biznesowych  
w przyszłości oraz w przypadku, gdyby przez pomyłkę niniejszy email trafił na prywatny adres osoby fizycznej, 
która nie wyraża zgody na otrzymywanie od nas wiadomości. 

Wojnarowscy%20_%20pzpo-wrzesień-2025.docx

